

Vi har i dag valgt at blokere et stillads som godt nok er bygget af lokale stilladsfolk, men efterfølgende har tømrerne fra firmaet Høgh & Rousing, selv bygget en overdækning i træ.

Dette har vi tidligere haft et par sager på i Århus, og dengang var Arbejdstilsynets holdning, at det kan man ikke. Man kan ikke kombinere stålstillads og trælægter. Der kan ikke laves beregninger på en overdækning i træ.

Alligevel er det så sket igen, så derfor anmeldte vi overdækningen til Arbejdstilsynet. AT besøgte pladsen, og valgte i første omgang at give et straks påbud på at der skal ligge beregninger på dette. Dette mente firmaets ingeniør sagtens at han kunne, og vi frygtede selvfølgelig at AT ville godkende beregningen, og derved lovlig gøre overdækningen. Heldigvis afviste AT firmaets beregning, og gav i stedet firmaet et straks påbud om, straks at få overdækningen fjernet, og sagde at hvis der skulle en ny op, så skal den laves i stilladsgrej, og laves af folk som har den 2 årige stilladsuddannelse eller ERFA 2 kurset. Dette var vi rigtig glade for. Det er nemlig vores arbejde at bygge stilladser og overdækninger. Det er nemlig os som er uddannet til dette arbejde og der er uddannelseskrav når man skal lave overdækninger.

Dagen efter var et par kollegaer forbi for at kigge, men overdækningen var der stadig. Dette var onsdag i sidste uge, men efter snart halvanden uge, er den stadig ikke pillet ned, selvom AT har påbudt dem at gøre det, og selvom AT ikke mener at tømrerne må arbejde under overdækningen. AT har nu overgivet sagen til deres jurister, og de vil senere få politiet til at rykke ud og få tømrerne ned. Dette er meget godt, men det kan vi bare ikke vente på. Inden sagen er kommet igennem systemet og politiet kommer derned, er taget nok færdigt, og så er vi lige vidt. Så har firmaet fået deres arbejde færdigt, selvom forudsætningerne har været ulovlige og de er sluppet afsted med at snuppe vores arbejde. Fandeme nej.

Vi har aldrig fundet os i at andre har taget vores arbejde, og det vil vi heller ikke denne gang. Når vi har valgt at tage den "rigtige vej" denne gang, og bruge AT, så skyldes at AT's vejledning om overdækninger, og om hvornår der skal ligge beregninger på det hele, er temmelig lige til, eller meget svær at fortolke, om man vil. Derfor kan vi heller ikke klantre AT i denne sag. De har gjort alt efter bogen i denne sag, men loven rækker åbenbart ikke til at de også kan tvinge firmaet til at efterleve påbuddet. Det bliver en sag for politiet og senere domstolen, når der skal betales bøder.

Tømrerfirmaets ejer, har flere gange antydnet over for vores fagforening, at han ville skide på stilladsklubben, og det skal han selvfølgelig have lov til. Vi, derimod har valgt at gøre vores moralske pligt, og gøre det som AT ikke kan og politiet ikke har gjort endnu, nemlig at stoppe tømrerne i deres arbejde, og hvem skal dømme os i det.

Politiet?

Da Høgh & Rousing er totalt lige glade med Arbejdstilsynets påbud, stilladsarbejdernes uddannelse og deres egne tømrersvendes liv og helbred, må nogen gøre noget, og i dette tilfælde er så os.

Med venlig hilsen. Århus Stilladsarbejderklub.

For yderligere oplysninger Formand Jacob Jespersen 20 84 94 40